1

２０２０年６月１日

日本銀行電子入札システム利用者 各位

日 本 銀 行

日本銀行電子入札システムの利用パソコンにおける

新方式切り替え作業の実施のお願い

 平素より、日本銀行電子入札システムの利用関係事務につきましては、各種ご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、日本銀行電子入札システム（以下「本システム」という。）では、電子調達専

用 JRE8のサポート終了に伴い、本年 6月 29日（月）に新方式への切り替えを行いま

す。これに伴い、利用者の皆様におかれましても、関連する切り替え作業を本年 6月

28日（日）までに完了して頂く必要があります。

── 本件作業が未実施の場合、本年 6 月 29 日（月）以降は、本システムを利用す

ることができませんので、十分にご留意ください。

 つきましては、ご多用中恐縮ですが、下記をご参照頂き、本システム利用パソコン

における必要な対応作業を、遺漏なく実施して頂きますよう、お願い申し上げます。

記

内  容：利用端末へ新方式に対応した電子調達用アプリケーションのインストー

ル作業等を実施

作業方法：①新方式に対応した電子調達用アプリケーションの入手（無償）

     ②電子調達用アプリケーションのインストール

     ③パソコンの設定

     ④事前検証ツールによるチェック

⑤確認サイトによる接続検証

――  上記①～⑤の具体的な作業は、別添ファイルを参照のうえ取り進

めてください。

期  限：2020年 6月 28日（日）

     ── 期限までに上記の作業を実施していれば、本年 6 月 29 日（月）

以降、追加的な作業は特に必要なく、自動的かつ継続的に電子入札

システムが利用可能となります。

2

▽ 本件通知に関する照会先

  日本銀行電子入札事務局（文書局総務課事務企画グループ）

   Tel：03-3664-4330、E-mail：ebid@boj.or.jp

▽ 作業内容①、②に関する照会先

  電子調達用アプリケーション入手元（認証局様）のヘルプデスク

▽ 作業内容③、④、⑤に関する照会先

電子調達ヘルプデスク（平日 9:00～18:00）

Tel：0570-011311、E-mail：contact-supercals-ep@cs.jp.fujitsu.com

以 上

mailto:ebid@boj.or.jp